
1 Koz'min, M. B A.N. Radiščev, hlasatel ruské revoluce; Praha : Slovanské nakladatelství, 1951

2 A.S. Makarenko ; Praha : Svět sovětů, 1950

3 Acta Universitatis Carolinae.;   Praha : Univerzita Karlova, 1960-

4 Hašek, Jaroslav, Aféra s křečkem a jiné povídky; Praha : Mladá fronta, 1954

5 Štech, V. V. Alšova "Vlast"; Praha : Osvěta, 1952

6 Rigot-Müller, Virginia Amsterdam ; Brno : Computer Press (vydavatelství), 2007

7 Dvořák, František, Antonín Chittussi; Praha : SNKLHU, 1954

8 Smotlacha, František, Atlas hub jedlých a nejedlých ; Praha : Melantrich, 1950

9 Trzaska, Władysław Atlas kieszonkowy; Warszawa : Trzaska, Evert i Michalski, 1951

10 Segal, Charles S. Backward Children in the Making; London : Muller, 1949

11 Fencl, Jaroslav Branná výchova v základní škole; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství
1988

12 Brabcová, Eliška Budujeme pioniersku organizáciu ČSM/; Bratislava : Smena, 1950

13 Erben, Karel Jaromír, Básně a překlady; V Praze : Melantrich, 1948

14 Dvořák, Jiří Cestou přestavby; Praha: Práce (nakladatelství), 1988

15 Bartoš Bělčický, Jan, Co máme čísti? ; Beroun : Karel Mottl, 1921

16 Šimeček, František, Dejte mi v ruku břitký meč!; Praha : Mladá fronta, 1954

17 Pečenikova, Irina A. Detská práca v rodine ako prostriedok komunistickej výchovy; Bratislava : Státní
pedagogické nakladatelství, 1955

18 Janovič, Jozef, Doplněk k učivu fyziky pro 6. ročník základní školy s rozšířeným vyučováním
matematice a přírodovědným předmětům; Praha: SPN - pedagogické
nakladatelství, 1991

19 Votruba, Josef Dopravní soutěž mladých cyklistů; Praha: Fortuna, 1993

20 Grandferry, Vincent Dubrovník ; Brno : Computer Press (firma), 2008

21 Vrchlický, Jaroslav, Duch a svět; Praha : Melantrich, 1949

22 Semotánová, Milada, Duševní a sociální hygiena v díle J. A. Komenského;   Praha : Městský výbor
Socialistické akademie, 1970

23 Bachtík, Josef, Dvořákovy Slovanské tance; V Praze : Jos. R. Vilímek (nakladatelství), 1947

24 Bezruč, Petr, Dvě vzpomínky; Mělník : J. Hauft, 1953

25 Bártová, Jindřiška, Dějiny hudby.; Brno : České Budějovice : Jihočeská univerzita, 1992

26 Bártová, Jindřiška, Dějiny hudby.; Brno : České Budějovice : Jihočeská univerzita, 1992

27 Bártová, Jindřiška, Dějiny hudby.; Brno : České Budějovice : Jihočeská univerzita, 1992

28 Bártová, Jindřiška, Dějiny hudby.; Brno : České Budějovice : Jihočeská univerzita, 1992

29 Bártová, Jindřiška, Dějiny hudby.; Brno : -České Budějovice : Jihočeská univerzita, 1992

30 Bártová, Jindřiška, Dějiny hudby.; Brno : -České Budějovice : Jihočeská univerzita, 1992

31 F. M. Dostojevskij ve vzpomínkách vrstevníků, dopisech a poznámkách; Praha :
Kvasnička a Hampl, 1924

32 Goldsmith, Oliver, Farář wakefieldský; Praha : SNKLHU, 1954

33 Skatkin, Michail Nikolajevič, Formalismus ve vědomostech žáků a jeho překonávání; Praha : Dědictví
Komenského, 1951

34 Traub, Hugo, Fr. L. Rieger; Praha : Mánes, [1922]

35 Plavec, Josef, František Škroup; Praha : Orbis, 1946

36 Moravec, Radim Františkovy Lázně a okolí; Praha : STN, 1955

37 Janovič, Jozef, Fyzika pro 6. ročník základní školy ; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství,
1993

38 Wolski, Włodzimierz Halka ; Praha : Zátiší knihy srdce i ducha B.M. Klika, 1928

39 Charvet, Marie Havana; Brno : Computer Press (firma), 2007

40 Dorazil, Otakar, Henri Dunant, zakladatel Červeného kříže; V Praze : Společnost
Československého Červeného kříže, 1936

41 Polišenský, Josef, Historie života Jakuba Casanovy; Ústí nad Labem: Krajské středisko státní
památkové péče a ochrany přírody, 1989

42 Fiala, Vladimír, Ilja Jefimovič Repin; Praha : Orbis, 1952

43 Fiala, Vladimír, Ilja Jefimovič Repin; Praha : Orbis, 1952



44 Nevrlý, Mikuláš, Ivan Franko, ukrajinský básník, revolucionář ; Praha : Práce, 1952

45 Štech, V. V. J.V. Myslbek; Praha : Orbis, 1952

46 Linhart, Jan, Jan Houslista Josefa Hory; V Praze : Jos. R. Vilímek (nakladatelství), 1947

47 Musilová, Jiřina Jihlavský a brněnský kraj.; Praha : STN, 1955

48 Träger, Josef, Jiráskova Lucerna; Praha : Orbis, 1953

49 Kopecký, Jan, Jiráskův Jan Roháč; Praha : Orbis, 1953

50 Michl, Karel, Jiráskův kraj ; Hradec Králové : Vydav. odd. KNV, 1951

51 Palouš, Radim, Jižní Čechy; Praha: B.n., 1952

52 Palouš, Radim, Jižní Čechy; Praha: B.n., 1952

53 Bartoš, Josef, Josef Bohuslav Foerster; V Praze : Mánes, 1923

54 Klášterský, Antonín, Josef V. Sládek ; Praha : Svátek, 1922

55 Herrmann, Ignát, Jíra zbojník; Praha : Topič, 1925

56 Páta, Josef, Kapesní slovník lužicko-česko-jihoslovanský a česko-lužický =; V Praze :
Českolužický spolek "Adolf Černý", 1920

57 Veverka, Vilém Kapesní slovník česko-ruský; V Praze : Julius Albert, 1941-(1945)

58 Bezdíček, Josef, Kompetence jednotlivých činitelů ve školské službě na školách středních a
odborných; V Praze : Československá grafická Unie, 1937

59 Oliveira, Audrey Korsika; Brno : Computer Press (vydavatelství), 2007

60 Le Tac, Hélene Krakov ; Brno : Computer Press (firma), 2008

61 Dostojevskij, Fedor Michajlovič,Kritické články; Praha : Kvasnička a Hampl, 1927

62 Hájek z Libočan, Václav, Kronika česká.; V Praze : Česká akademie věd a umění, 1929

63 Wong, François Kréta; Brno : Computer Press (vydavatelství), 2007

64 Learning for life; Strasbourg: Council of Europe, 1984

65 Šeda, Jaroslav, Leoš Janáček ; Praha : Orbis, 1954

66 Arbes, Jakub, Literaria; Praha : Státní nakladatelství krásné literatury, hudby a umění, 1954

67 Strogovič, M. S. Logika ; Moskva : Gospolitizdat, 1949

68 London-plán města; Praha: Geodetický a kartografický podnik Praha 1989

69 Krejčí, Emil M. Cervantes;   Praha : Orbis, 1947

70 Majakovskij, Vladimir Vladimirovič,Majakovskij výtvarník; Praha : SNKLHU, 1954

71 Moravec, Radim Mariánské Lázně a okolí; Praha : STN, 1955

72 Jandík, Stanislav, Masaryk na Valašsku ; V Praze : Volná myšlenka České republiky (sdružení),
1936

73 Drtina, František, Masarykova politika a budoucnost československého národa; [Praha : nákladem
vlastním], 1920

74 Novák, Ladislav, Matěj Kopecký;   Praha : Vydalo nakladatelství Orbis, 1946

75 Tupý, Karel, Metodická příručka ke cvičebnici dopravní výchovy pro 3. ročník základní školy
Stůj! Pozor! Volno! Chodec.; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství 1989

76 Tupý, Karel, Metodická příručka ke cvičebnici dopravní výchovy pro 4. ročník základní školy
Stůj! Pozor! Volno! Cyklista; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství 1989

77 Štěpánková, Pavla Metodika výchovné práce s literaturou ve veřejných knihovnách ČSR; Praha:
Ústav pro kulturně výchovnou činnost, 1985

78 Fiegl, Vladimír Mezinárodní dokumenty o lidských právech a humanitárních otázkách; Praha:
Melantrich (nakladatelství), 1989

79 Fučíková, Marie Mezinárodní konference k polytechnickému a odbornému vzdělávání na
středních všeobecně vzdělávacích školách; Praha: Ústav školských informací,
1989

80 Alpatov, Nikolaj Ivanovič Mimotřídní výchovná práce v městské střední škole ; Praha : Státní pedagogické
nakladatelství, 1952

81 Arbes, Jakub, Moderní upíři ; Praha : SNKLHU, 1954

82 Burian, Karel Vladimír, Modest Petrovič Musorgskij; Praha : Orbis, 1950

83 Gerasimčuk, A. A Moj opyt obučenija čistopisaniju v načal'noj škole; Moskva : Učpedgiz, 1951

84 Mikulášek, Alexej Mravoučná literatura jako literární fakt ; Brno: Masarykova univerzita., 1993

85 Němcová, Božena, Myšlenky Boženy Němcové; V Praze : Jan Laichter (nakladatelství), 1920



86 Gellner, František, Má píseň ze sna budívá; Praha : Mladá fronta, 1955

87 Lobačevskij, Nikolaj Ivanovič,N. I. Lobačevskij ; Praha : Osvěta, 1951.

88 Pisareva, Ljudmila Viktorovna,Nervnzje deti i ich vospitanije; Moskva : [b.n.], 1952

89 New York; Brno : Computer Press (vydavatelství), 2007

90 Close, J. B. New pocket dictionary of the German and English languages; [s. l.] : [s. n.],
[1945]

91 Tregub, S Nikolaj Aleksejevič Ostrovskij ; Moskva : Molodaja gvardija (firma), 1950

92 Rozhoň, František Nitranský kraj ; Praha : STN, 1955

93 Cariou, Tiphaine Normandie; Brno : Computer Press (vydavatelství), 2007

94 Holečková, Jelena, Novákovy písně z mládí; Praha : Jos. R. Vilímek (nakladatelství), 1949

95 Šetka, Otakar, Nový kapesní slovník jazyka francouzského a českého s udanou výslovností =;
V Třebíči : Jindřich Lorenz, 1947

96 Šetka, Otakar, Nový kapesní slovník jazyka francouzského a českého s udanou výslovností =;
V Třebíči : Jindřich Lorenz, 1947

97 Šetka, Otakar, Nový kapesní slovník jazyka francouzského a českého s udanou výslovností =;
V Třebíči : Jindřich Lorenz, 1947

98 Orbán, Gábor, Nový slovensko-maďarský slovník =; [V Bratislave : Magyar Könyvtár, 1951]

99 Orbán, Gábor, Nový slovensko-maďarský slovník =; [V Bratislave : Magyar Könyvtár, 1951]

100 Byčkov, Sergej Petrovič Národní hrdinská epopej L.N. Tolstého Vojna a mír; Praha : Slovanské
nakladatelství, 1951

101 Byčkov, Sergej Petrovič Národní hrdinská epopej L.N. Tolstého Vojna a mír; Praha : Slovanské
nakladatelství, 1951

102 Míčko, Miroslav, Národní umělec Ludvík Kuba; V Praze : Práce, 1950

103 Míčko, Miroslav, Národní umělec Ludvík Kuba; V Praze : Práce, 1950

104 Polák, Karel, O Antalu Staškovi; Prhaa : Práce, 1951

105 Čeněk, Jan, O Jednotě Bratrské ; Praha : Státní nakladatelství (Praha, Česko), 1921

106 Holeček, Jeronym, O Josefu Holečkovi; Praha : Pokrok, 1940

107 Spieler, Josef O dětech tvrdošíjných ; V Praze : Jedličkův ústav, 1943

108 Bolzano, Bernard, O pokroku a dobročinnosti; Praha : Vyšehrad, 1951

109 Luther, Martin, O svobodě křesťanské ; V Praze : Jan Laichter, 1935

110 Luther, Martin, O svobodě křesťanské ; V Praze : Jan Laichter, 1935

111 Pčelko, Aleksandr Spiridonovič,O vyučování aritmetice v počáteční škole ; Praha : Státní pedagogické
nakladatelství, 1953

112 Stejskal, Cyril O výzkumu dětské inteligence ; Praha: Melantrich (nakladatelství), 1921

113 Ragaz, Leonhard, Od Krista k Marxovi, od Marxe ke Kristu ; V Praze : Jan Laichter (nakladatelství),
1935

114 Morávek, Jaroslav Oddělitelnost množin; Praha: Mladá fronta (nakladatelství) 1987

115 Vrchlický, Jaroslav, Okna v bouři; Praha : Melantrich, 1950

116 Opyt raboty učitelej biologov, ne imejuščich vtorogodnikov; Moskva : Učpedgiz,
1951

117 Mel'nikov, M. A Organisace a methody práce sovětských učitelů na školách s menším počtem
tříd; Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1952

118 Belloc, Hilaire, Otrocký stát; V Praze : nákladem Jana Laichtera, 1921

119 Bureš, Ivan, Ovidiovy Proměny ; Praha : Jos. R. Vilímek (nakladatelství), 1946

120 Dostojevskij, Fedor Michajlovič,Ošklivá anekdota ; Praha : Kvasnička a Hampl, 1926

121 Čajkovskij, Petr Il‘jič, P.I. Čajkovskij o programmnoj muzyke ; Moskva : Muzgiz, 1952

122 Paris ; Praha: Geodetický a kartografický podnik Praha, 1989

123 Aristofanés, Plutos (Bohatství) ; Praha : SNKLHU, 1954

124 Bel‘skij, Vladimir Ivanovič, Pohádka o caru Saltanu, o jeho synovi, slavném a mocném hrdinovi Kvidonovi a
o krásné carevně-Labuti ; V Praze : B.M. Klika, 1935

125 Lenin, Vladimír Iljič Politická závěť; Praha: Svoboda, 1988

126 Lenin, Vladimír Iljič Politická závěť; Praha: Svoboda, 1988

127 Dostojevskij, Fedor Michajlovič,Politické články ; V Praze : Kvasnička a Hampl, 1927



128 Démosthenés, Poslední zápas Řeků o svobodu; V Praze : Jan Laichter (nakladatelství), 1940

129 Démosthenés, Poslední zápas Řeků o svobodu; V Praze : Jan Laichter (nakladatelství), 1940

130 Kostenko, F. D Pouročnyje razrabotki po russkomu jazyku dlja 4 klassa načal'noj školy; Moskva
: Učpedgiz, 1952

131 Brázdová, Květoslava Počítám už sám; Praha: Prometheus, 1993

132 Brázdová, Květoslava Počítání pro volnou chvíli; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství 1991

133 Brázdová, Květoslava Počítání pro volnou chvíli; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství 1991

134 Brázdová, Květoslava Počítání pro volnou chvíli ; Praha : SPN, 1993

135 Pošepky medzi nami ; Bratislava: Živena (spolek), 1985

136 Hauser, Přemysl, Pracovní sešit pro vyučování pravopisu ve 2. až 4. ročníku základních škol;
Praha: Fortuna, 1993

137 Wolf, Augustin, Pracovní vyučování ; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství, 1987

138 Pravidlá slovenského pravopisu s pravopisným slovníkom; Turč. Sv. Martin :
Matica slovenská, 1949

139 Jaroš, Václav, Pražské školství v prvním roce pětiletky; Praha : Praž. nakl., 1949

140 Jaroš, Václav, Pražské školství v prvním roce pětiletky; Praha : Praž. nakl., 1949

141 Jaroš, Václav, Pražské školství v prvním roce pětiletky; Praha : Praž. nakl., 1949

142 Jaroš, Václav, Pražské školství v prvním roce pětiletky; Praha : Praž. nakl., 1949

143 Rozhoň, František Pražský kraj ; Praha : STN, 1955

144 Teusen, Gertrud Prenatální komunikace; Praha: Portál (vydavatelství), 2003

145 Dobeš, Karel, Prokop Chocholoušek; Praha : Orbis, 1949

146 Šípek, Karel, Psohlavci ; Praha : Zátiší knihy srdce i ducha B.M. Klika, 1945

147 Puškin, Aleksandr Sergejevič,Puškin-kritik; Moskva : Goslitizdat, 1950

148 Longfellow, Henry Wadsworth,Píseň o Hiawathovi; Praha : Melantrich, 1952

149 Čapková, Dagmar, Předškolní výchova v díle J. A. Komenského, jeho předchůdců a pokračovatelů;
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1968

150 Čapková, Dagmar, Předškolní výchova v díle J. A. Komenského, jeho předchůdců a pokračovatelů;
Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1968

151 Bednářová, Jitka Předškolní výchova v ČSSR; Praha: Ústav školských informací, 1988

152 Přehled středních odborných učilišť s učebními a studijními obory České
socialistické republiky 1986/1987; Praha: Ústav školských informací, 1987

153 Retrospektiva škol pro mládež vyžadující zvláštní péči od roku 1960 do roku
1986 v ČSSR; Praha: Ústav školských informací, 1987

154 Roubík, František, Revoluční rok 1848 a rolnictvo; Praha : Orbis, 1955

155 Červinka, František, Robert Owen; Praha : Orbis, 1949

156 Svoboda, F. X., Rozklad ; V Praze : Jos. R. Vilímek (nakladatelství), 1940

157 Descartes, René, Rozprava o metodě; Praha: Svoboda, 1992

158 Entlicher, Jindřich, Rukověť dějin literatury české v přehledech; Praha : Bedřich Kočí
(nakladatelství), 1927

159 Entlicher, Jindřich, Rukověť dějin literatury české v přehledech; Praha : Bedřich Kočí
(nakladatelství), 1927

160 Schiller, Friedrich, Schillerovy a Goethovy básně; V Praze : Česká grafická unie, 1944

161 Adorno, Theodor W., Schéma masové kultury; Praha : OIKOYMENH, 2009

162 Volina, Jelena Grigor'jevna Skupiny s noční péči na mateřských školách ; Praha : Státní pedagogické
nakladatelství, 1954

163 Pauliny, Eugen, Slovenské časovanie ; Bratislava : Štátne nakladateľstvo, 1949

164 Rozhoň, František Slovenský ráj a Jihoslovenský kras ; Praha : STN, 1955

165 Slovník rusko-slovenský.; Bratislava : Práca, 1952

166 Klement, Bohumil, Soubor cvičení pro jazykové vyučování na nižším stupni ZŠ; Praha: SPN -
pedagogické nakladatelství, 1985

167 Isbach, Aleksandr Abramovič,Současná francouzská literatura; Praha : Orbis, 1949

168 Isbach, Aleksandr Abramovič,Současná francouzská literatura; Praha : Orbis, 1949

169 Sallustius, Gaius Crispus, Spiknutí Catilinovo =; V Praze : Jan Laichter, 1928



170 Havránek, Bohuslav Spisovná čeština a jazyková kultura; Praha: Melantrich (nakladatelství), 1932

171 Hus, Jan, Sto listů M. Jana Husi; Praha : Jan Laichter (nakladatelství), 1949

172 Hus, Jan, Sto listů M. Jana Husi; Praha : Jan Laichter (nakladatelství), 1949

173 Platón, Symposion; Královské Vinohrady : Laichter, [1915]

174 Martináková, Dagmar Síť domovů mládeže v České socialistické republice; Praha: Ústav školských
informací, 1988

175 Burian, Jiří Síť jazykových škol a lidových škol jazyků podle stavu k 30.11.1987; Praha:
Ústav školských informací, 1988

176 Martináková, Dagmar Síť škol pro mládež vyžadující zvláštní péči ve školním roce 1986-1987; Praha:
Ústav školských informací, 1987

177 The English Duden ; Leipzig : Bibliographisches Institut, 1937

178 Theoretische und methodologische Grundlagen, Erfahrungen und
Aufgabenstellungen für die analytische Arbeit in den pädagogischen
Wissenschaften; Berlin: Akademie der Pädagogischen Wissenschaften der
DDR, 1986

179 Thoreau, Henry David, Toulky přírodou a pohledy do společnosti; Praha : Laichter, 1925

180 Dostál, Eugen, Umělecké památky Brna; Praha : Jan Štenc, 1928

181 Autrata, František Václav, Uvedení do mluvnice staročeské; Olomouc: R. Promberger 1936

182 Čech, Svatopluk, Ve stínu lípy; Praha : Mladá fronta, 1954

183 Čech, Svatopluk, Ve stínu lípy; Praha : Mladá fronta, 1954

184 Ves Stěpančikovo a její obyvatelé ; Praha : Stanislav Minařík, 1923

185 Hora, Karel, Vliv tělesných cvičení na rostoucí organism; Praha : Tělesná výchova mládeže,
1935

186 Andrijenko, I. I Vospitanije semiklassnikov ; Moskva : Učpedgiz, 1952

187 Adamovič, Jevgenija Aleksejevna,Vyrazitel'noje čtenije v načal'noj škole; Moskva : Akademija pedagog. nauk
RSFSR, 1953

188 Vysílání Československého rozhlasu pro školy ;   V Praze : Státní pedagogické
nakladatelství, 1973

189 Šapovalenko, Sergej G. Vyučování chemii ve škole a příprava žáků k praktickému zaměstnání; Praha :
Státní pedagogické nakladatelství, 1953

190 Hora, Josef, Výbor z básní; Praha : Mladá fronta, 1954

191 Kleist, Heinrich von, Výbor z díla; Praha : SNKLHU, 1954

192 Filipová, Miloslava Výchova k práci s informacemi na základních školách ; Praha: SPN -
pedagogické nakladatelství 1989

193 Popelová, Jiřina, Výchovná síla sovětské literatury; Praha : Státní pedagogické nakladatelství,
1953

194 Dostojevskij, Fedor Michajlovič,Věčný manžel; V Praze : Stanislav Minařík, 1924

195 Sova, Antonín, Z mého kraje; Havlíčkův Brod : Krajské nakladatelství, 1954

196 Sova, Antonín, Z mého kraje; Havlíčkův Brod : Krajské nakladatelství, 1954

197 Sova, Antonín, Z mého kraje; Havlíčkův Brod : Krajské nakladatelství, 1954

198 Rais, Karel Václav, Zapadlí vlastenci ; Praha : Orbis, 1956

199 Vodrážka, Rudolf, Zdravotnická výchova, výuka a osvěta na školách; Praha : SZdN, 1954

200 Vodrážka, Rudolf, Zdravotnická výchova, výuka a osvěta na školách; Praha : SZdN, 1954

201 Fojtík, Ivan Úpoly pro 5. až 8. ročník záladní školy; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství
1990

202 Fojtík, Ivan Úpoly pro 5. až 8. ročník záladní školy; Praha: SPN - pedagogické nakladatelství
1990

203 Nechvátalová, Helena Úspěšnost studia posluchačů vysokých škol ; Praha: Ústav školských informací,
1987

204 Švarcová, Zdenka Česko-japonská konverzace.; Rožnov pod Radhoštěm: PCentrum, 1992

205 Děták, Jaroslav, Českobudějovický kraj; Praha : Osvěta, 1951

206 Jirotka, Jaroslav České Středohoří ; Praha : STN, 1955

207 Bičík, Ivan, Člověk na Zemi ; Praha: Fortuna, 1992

208 Čísla do kapsy; Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání, 1991



209 Čísla do kapsy; Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání, 1991

210 Čermáková, Anna Školstvo Vietnamskej socialistickej republiky; Bratislava: Slovenská pedagogická
knižnica, 1987

211 Janáček, Leoš, Šumařovo dítě; Praha : Hud. mat. um. besedy, 1949

212 Novák, Viktor, Ženy a lásky poesie Wolkerovy; Praha : Bohuslav Hendrich, 1927


